公告编号：2020-080

1 / 3

证券代码：833365        证券简称：民基生态        主办券商：中信建投

山西大地民基生态环境股份有限公司关联交易公告

（小西铭项目）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

山西大地民基生态环境股份有限公司（原山西民基生态环境工程

股份有限公司，以下简称“公司”）于 2018 年 6月 15 日收到山西西

山煤电股份有限公司发出的《中标通知书》，确认公司中标西铭矿矿

山生态环境恢复治理试点示范工程/小西铭矸石场治理项目，详见公

司于2018年 6月 19日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平

台（http://www.neeq.com.cn）上披露的《山西民基生态环境工程股

份有限公司重大项目中标公告》（公告编号：2018-019），双方已签署

了《建设工程施工合同》，合同金额为 28,476,234.48 元人民币。

（二）表决和审议情况

审议情况：公司第三届董事会第二十七次会议审议通过了《山西

大地民基生态环境股份有限公司关联交易（小西铭项目）》议案。

表决情况：公司现有董事 7人，同意票数 7票，反对票数 0票，

弃权票数 0票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

公告编号：2020-080

2 / 3

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：山西西山煤电股份有限公司

住所：太原市万柏林区西矿街 318 号西山大厦

注册地址：太原市万柏林区西矿街 318 号西山大厦

企业类型：其他股份有限公司(上市)

法定代表人：樊大宏

实际控制人：山西省人民政府国有资产监督管理委员会

注册资本：315120 万人民币

主营业务：煤炭销售、洗选加工；电力业务：发供电；电力供应：

电力采购与销售；电力设施承运承修；电力设备及配件的销售；设备

清洗；保洁服务；技术开发、技术转让、技术咨询；化验；机电修理；

普通机械加工；节能改造；新能源管理；矿山开发设计施工；矿用及

电力器材生产经营；矿产资源开采：煤炭开采（仅限分支机构）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：山西省国有资本运营有限公司持有山西大地环境投资

控股有限公司 100%的股权，山西大地环境投资控股有限公司持有公

司 51%的股权。山西省国有资本运营有限公司持有山西焦煤集团有限

责任公司 100%的股权，山西焦煤集团有限责任公司持有山西西山煤

电股份有限公司 54.40%的股权。公司与山西西山煤电股份有限公司

属于同一控制下企业，公司与山西西山煤电股份有限公司签订上述合

同构成关联交易。

公告编号：2020-080

3 / 3

三、交易的定价政策、定价依据及公允性

（一）定价政策和定价依据

公司与关联方进行的相关关联交易属于正常的商业交易行为，遵

循有偿、公平、自愿的商业原则，交易价格系按市场方式确定，定价

公允合理，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响，公司

独立性没有因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及其他股东利

益的情形。

四、交易协议的主要内容

由公司负责小西铭矿矸石场治理工程的勘察、设计、设备、土建、

安装及绿化工程。

五、关联交易的目的及对公司的影响

公司与关联方发生的关联交易属于正常的市场交易行为，交易价

格按公允价格结算，不存在损害公司合法利益或利益输送等情形。

六、备查文件目录

（一）《山西大地民基生态环境股份有限公司第三届董事会第二

十七次会议决议》；

（二）《建设工程施工合同》。

山西大地民基生态环境股份有限公司

董事会

2020 年 11 月 12 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 交易的定价政策、定价依据及公允性
	（一） 定价政策和定价依据

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的及对公司的影响
	六、 备查文件目录